ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                   _________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 55º SESSÃO  ORDINÁRIA DE 22 DE OUTUBRO

DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 55° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 22 de outubro de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

__________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 55° SESSÃO ORDINÁRIA DE

22 DE OUTUBRO DE 2024.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

__________________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei n° 25/2024 oriundo da Mensagem 17/2024 de autoria do Poder Executivo

que: "MODIFICA A LEI MUNICIPAL N° 1.066/2017 (LEI DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DO MUNICÍPIO DE MESQUITA), PARA ACRESCENTAR O §4°

AO ART. 12 DA LEI N°1.066/2017".

__________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Gion Flor – Apresentou 12 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja feita a ampliação Clínica da Família do bairro BNH”.

Assunto: “Indico para que seja realizada a modernização da Escola Municipal Presidente

Castelo Branco”.

Assunto: “Indico para que seja realizada a reforma da Praça da Chaminé no bairro BNH”.

Assunto: “Indico para que seja feita a reforma da Academia da Saúde na Praça da

Chaminé no bairro BNH”.

Assunto: “Indico para que seja realizada a construção de uma unidade do ESPAÇO

COLABORE no bairro BNH”.

Assunto: “Indico para que seja realizada a construção de uma unidade do ESPAÇO

COLABORE no bairro Banco de Areia”.

Assunto: “Indico para que seja realizada a construção de uma unidade do ESPAÇO

COLABORE no bairro Vila Norma”.

                                        ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                          Câmara Municipal de Mesquita
                                     SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

 _______________________________________________________________

Assunto: “Indico para que seja transformado o espaço onde atualmente está localizada a

Creche BETINHO no Conjunto Maria Cristina em um espaço de desenvolvimento

intelectual e social para jovens e adultos”.

Assunto: “Indico para que seja transformado o espaço onde atualmente está localizada a

UBS do Conjunto Maria Cristina em um espaço para estudos, dedicados a Pré-Vestibulares,

preparatórios para concursos e alfabetização de jovens e adultos”.

Assunto: “Indico para que seja trocado todo o manilhamento do sistema de drenagem de

águas pluviais da Av. das Oliveiras”.

Assunto: “Indico para que seja trocado todo o manilhamento do sistema de drenagem de

águas pluviais da Av. Treze de Maio”.

Assunto: “Indico para que seja trocado todo o manilhamento do sistema de drenagem de

águas pluviais da rua Nilo Peçanha n o bairro BNH”.

__________________________________________________________________________

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.

Vereador Gelson Henrique

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.

__________________________________________________________________________

INEA – INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080